2021 年 12 月

お客様各位

ビッグローブ株式会社

「BIGLOBE クラウドホスティング」料金改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛業のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り深謝いたします。

2022 年 1 月よりマイクロソフト社の「サービスプロバイダーライセンスアグリーメント(SPLA)」料金

が改定されます。

それに伴い、BIGLOBE クラウドホスティングにて提供しているマイクロソフト社のライセンスが含まれ

るサービスの月額料金を値上げさせていただくことになりました。

2022 年 2月ご利用分の月額料金から値上げとなります。対象は、Windows Server(OS)、Microsoft Office

Standard、Windows Server RDS ライセンスを含むサービスの月額料金です。

なお、パートナー契約「年額提供型」でご契約された案件をお持ちのお客様には、新料金が適用され

るタイミングや年額の再見積もりなどについてご案内差し上げますので、法人コンタクトセンターにお

問い合わせください。

何卒、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。詳細と対象サービス一覧は下記をご覧ください。

敬具

記

【対象サービス一覧】

（対象リージョン：東日本第２リージョン、東日本第３リージョン）

ソフトウェアオプション（ライセンス）

単位（円／月）

No サービス名
2022 年 2 月以降

月額料金（税別)

2022 年 1 月まで

月額料金（税別)

1 Windows Server RDS ライセンス 1,050 950

2 Microsoft Office Standard & RDS ライセンス 3,000 2,750

ソフトウェアオプション（プリインストールサーバ）

単位（円／月）

No サービス名
2022 年 2 月以降

月額料金（税別)

2022 年 1 月まで

月額料金（税別)

1
Microsoft Windows Server 2012 R2 リモートデスクトップ接続

(RDS)サーバ
13,250 12,950

2
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉行シリーズ

SA5)
13,600 13,150

3
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉行シリーズ

SA6)
11,650 11,350

4
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉行シリーズ

SC5)
13,600 13,150

5
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉行シリーズ

SC6)
11,650 11,350

6
クラウドサーバパック(業務サーバパック for PCA シリーズ

SB6)
11,650 11,350

7
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 大臣シリーズ

S5)
13,600 13,150

8
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 大臣シリーズ

S6)
11,650 11,350

9
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 大臣シリーズ

SC5)
13,600 13,150

10 クラウドサーバパック(業務サーバパック for TimePro-NX SA5) 30,600 30,150

11 クラウドサーバパック(業務サーバパック for TimePro-NX SA7) 102,200 101,750

12 クラウドサーバパック(業務サーバパック for TimePro-NX SC5) 30,600 30,150

13 クラウドサーバパック(業務サーバパック for TimePro-NX SC7) 102,200 101,750

14
クラウドサーバパック(業務サーバパック for TimePro-NX SC7

Lite)
68,200 67,750

15 クラウドサーバパック(業務サーバパック for TimePro-VG SC5) 30,600 30,150

16 クラウドサーバパック(業務サーバパック for TimePro-VG SC7) 68,200 67,750

17
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥生シリーズ

SA5)
13,600 13,150

18
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥生シリーズ

SA6)
11,650 11,350

19
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥生シリーズ

SC5)
13,600 13,150

20
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥生シリーズ

SC6)
11,650 11,350

21 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック NA6) 15,650 15,350

22 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック SA5) 20,000 19,550

23 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック SA6) 18,050 17,750

24 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック SA7) 57,600 57,150

25 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック SA8) 55,650 55,350

26 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック NB5) 17,600 17,150

27 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック NB6) 15,650 15,350

28 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック SB5) 20,000 19,550

29 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック SB7) 57,600 57,150

30 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック SC5) 20,000 19,550

31 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック SC7) 57,600 57,150

32 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック SC8) 55,650 55,350

33 クラウドサーバパック(BIGLOBE ファイルサーバ FA1) 20,000 19,800

34 クラウドサーバパック(BIGLOBE ファイルサーバ FA2) 25,000 24,800

35 クラウドサーバパック(BIGLOBE ファイルサーバ FA3) 35,000 34,800

  以下、新規販売終了のサービス

1 Microsoft SQL Server 2008 R2(Windows Server 2008 R2) 52,200 52,000

2 Microsoft SQL Server 2012 (Windows Server 2008 R2) 52,200 52,000

3 Microsoft SQL Server 2014 (Windows Server 2012 R2) 54,600 54,400

4
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉行シリーズ

N1)
11,200 10,750

5
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉行シリーズ

S2)
49,250 48,950

6 Microsoft SQL Server 2012 (Windows Server 2008 R2)(100GB) 54,600 54,400

7 Microsoft SQL Server 2012 (Windows Server 2012 R2) 54,600 54,400

8
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉行シリーズ

S3)
13,600 13,150

9 Microsoft Windows Server 2012 R2 Office Standard サーバ 17,500 17,050

10
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉行シリーズ

S4)
11,650 11,350

11
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉行シリーズ

S5)
13,600 13,150

12
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉行シリーズ

S6)
11,650 11,350

13 クラウドサーバパック(業務サーバパック for TimePro-NX S5) 30,600 30,150

14
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥生シリーズ

S5)
13,600 13,150

15
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥生シリーズ

S6)
11,650 11,350

16 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック N5) 17,600 17,150

17 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック S5) 20,000 19,550

18 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック S7) 57,600 57,150

19 クラウドサーバパック(業務サーバパック ベーシック S8) 55,650 55,350

サーバ・OS(月額料金プランの場合)

単位（円／月）

No サービス名
2022 年 2 月以降

月額料金（税別)

2022 年 1 月まで

月額料金（税別)

1 ベースモデル（Windows Server 2008 R2 Standard Edition） 12,200 12,000

2 ベースモデル（Windows Server 2008 R2 Enterprise  Edition ） 14,200 14,000

3 ベースモデル（Windows Server 2008 Standard Edition） 12,200 12,000

4 ベースモデル（Windows Server 2012 R2 Standard Edition） 12,200 12,000

5 ベースモデル（Windows Server 2016 Standard Edition） 14,600 14,400

6 ベースモデル（Windows Server 2019 Standard Edition） 14,600 14,400

  以下、新規販売終了のサービス

1
ベースモデル(Oracle 用)（Windows Server 2008 R2 Standard

Edition）
20,200 20,000

2
ベースモデル(Oracle 用)（Windows Server 2008 R2 Enterprise

Edition）
22,200 22,000

3
ベースモデル(Oracle 用)（Windows Server 2008 Standard

Edition）
20,200 20,000

4
ベースモデル(Oracle 用)（Windows Server 2012 R2 Standard

Edition）
20,200 20,000

サーバ・OS(従量料金プランの場合)

単位（円／時）

No サービス名
2022 年 2 月以降

従量・起動（税別)

2022 年 2 月以降

従量・停止（税別)

2022 年 1 月まで

従量・起動（税別)

2022 年 1 月まで

従量・停止（税別)

1
ベースモデル（Windows Server 2008

R2 Standard Edition）
26 8 25 8

2
ベースモデル（Windows Server 2008

R2 Enterprise  Edition ）
31 10 30 10

3
ベースモデル（Windows Server 2008

Standard Edition）
26 8 25 8

4
ベースモデル（Windows Server 2012

R2 Standard Edition）
26 8 25 8

5
ベースモデル（Windows Server 2016

Standard Edition）
32 14 31 14

6
ベースモデル（Windows Server 2019

Standard Edition）
32 14 31 14

  以下、新規販売終了のサービス

1
ベースモデル(Oracle 用)（Windows

Server 2008 R2 Standard Edition）
45 12 44 12

2

ベースモデル(Oracle 用)（Windows

Server 2008 R2 Enterprise

Edition）

51 15 50 15

3
ベースモデル(Oracle 用)（Windows

Server 2008 Standard Edition）
45 12 44 12

4
ベースモデル(Oracle 用)（Windows

Server 2012 R2 Standard Edition）
45 12 44 12

以上

【お問い合わせ先】

BIGLOBE 法人コンタクトセンター

メール：bch-support@bcs.biglobe.ne.jp

電話 ：0120(20)5644

※電話番号はおかけ間違いのないようご注意ください。

(窓口営業時間)9:00-12:00、13:00-17:00 土日祝日、弊社所定の休日を除く

【改訂履歴】

・2021 年 11 月 11 日  第 1 版 リリース

・2021 年 12 月 01 日  第 2 版 Microsoft SQL Server 2008 R2(Windows Server 2008 R2)」の

料金の誤記修正